PAGE

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

___.___.2023 _____ №

Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___.___.2023 № _____

  г. Шумерля

	Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников органов

местного самоуправления Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов

В соответствии с решением Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 09.12.2022 № 19/2 "О бюджете Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" (с изменениями)

администрация Шумерлинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить предельную численность и фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 29.12.2022 № 1098 «Об утверждении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период  2023 и 2024 годов».
 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Шумерлинского муниципального округа», подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава Шумерлинского

муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                       Л.Г. Рафинов

Лист согласования:

Начальник отдела

правового обеспечения _______________________/Кондратьева В.Н./

Начальник финансового отдела_________________/Петрова Н.И./

Приложение
к постановлению администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики
от ___.___.2023 № ____
Предельная численность и фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Наименование разделов, учреждений
	Предельная численность, единиц
	Фонд оплаты труда, тыс. рублей

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Общегосударственные вопросы - всего
	72
	72
	72
	34494,7
	34231,5
	34231,5

	в том числе:

Администрация Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики
	37
	37
	37
	18720,3
	18750,8
	18750,8

	из них:

	специалисты, осуществляющие государственные полномочия Чувашской Республики по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности таких комиссий - из республиканского бюджета
	1
	1
	1
	338,7
	353,9
	353,9

	специалисты, осуществляющие государственные полномочия Чувашской Республики по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних - из республиканского бюджета
	1
	1
	1
	338,7
	353,9
	353,9

	Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики
	27
	27
	27
	12104,9
	11814,6
	11814,6

	Финансовый отдел администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики
	8
	8
	8
	3669,5
	3666,1
	3666,1

	Национальная оборона, всего
	2
	2
	2
	410,2
	415,2
	431,6

	в том числе:

Администрация Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики
	2
	2
	2
	410,2
	415,2
	431,6

	из них:

	специалисты, осуществляющие полномочия Российской Федерации по первичному воинскому учету органами местного самоуправления муниципальных округов - из федерального бюджета
	2
	2
	2
	410,2
	415,2
	431,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность, всего
	6
	6
	6
	1851,2
	1450,0
	1450,0

	в том числе:

Администрация Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики
	6
	6
	6
	1851,2
	1450,0
	1450,0

	Образование, всего
	11,7
	11,7
	11,7
	2971,4
	2530,8
	2530,8

	в том числе:

Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики
	11,7
	11,7
	11,7
	2971,4
	2530,8
	2530,8

	Социальная политика, всего
	0,2
	0,2
	0,2
	60,4
	63,2
	63,2

	в том числе:

Администрация Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики
	0,2
	0,2
	0,2
	60,4
	63,2
	63,2

	из них:

	специалисты, осуществляющие государственные полномочия Чувашской Республике в сфере трудовых отношений - из республиканского бюджета
	0,2
	0,2
	0,2
	60,4
	63,2
	63,2

PAGE